
www.novazelenausporam.cz

Výměna 
zdrojů
Rodinný dům

Výměna kotlů a kamen

Výměna elektrického vytápění

Využití tepla z odpadních vod

Dotace až 140 tis. KčKdo může žádat o dotaci 
Vlastníci domů využívaných k trvalému bydlení

Jak na dotaci 
Žádost o dotaci lze podat přes webové stránky programu 
před realizací, v jejím průběhu i po ní. Její podání včetně 
všech dokumentů a následná komunikace se SFŽP ČR 
probíhají elektronicky.

1 Seznámení
Přečtěte si podmínky programu.

Příprava
Na webu programu si vyberte specialistu, 
který vám pomůže váš projekt naplánovat.
Stovky kontaktů na specialisty a dodavatelské 
a realizační firmy najdete v databázi na webu 
programu.

Žádost
Žádost podejte online. Přihlásíte se 
bankovní identitou nebo identitou občana.

Realizace
Vyberte si odborníka, který vám pomůže
s realizací, zvolte vhodné výrobky.
Využijte seznam výrobků a technologií na webu 
programu. U registrovaných výrobků máte jistotu, 
že splňují parametry programu.

Dotace
Pro vyplacení dotace předložte potřebné 
dokumenty o provedených pracích.

2

3

4

5

Máte dotaz? Poradíme vám

www.novazelenausporam.cz

Se svými dotazy se můžete obracet na kterékoli krajské
pracoviště Státního fondu životního prostředí ČR.

Osobní konzultace na krajských pracovištích
pondělí a středa   9.00–17.00  pátek   9.00–12.00

JIHOČESKÝ KRAJ – Mánesova 3a, České Budějovice; tel.: 733 781 192

JIHOMORAVSKÝ KRAJ – Kotlářská 51, Brno; tel.: 735 158 161

KARLOVARSKÝ KRAJ – Majakovského 707/29, Karlovy Vary; tel.: 737 209 980

KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ – Horova 180/10, Hradec Králové; tel.: 730 162 165

LIBERECKÝ KRAJ – U Jezu 525/4, Liberec; tel.: 602 215 565

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ – Českobratrská 7, Ostrava 2; tel.: 731 695 927

OLOMOUCKÝ KRAJ – Jeremenkova 1211/40b, Olomouc; tel.: 731 692 674

PARDUBICKÝ KRAJ – Pernerova 168, Pardubice; tel.: 724 795 269 

PLZEŇSKÝ KRAJ – Kopeckého sady 11, Plzeň; tel.: 730 162 250

PRAHA – Olbrachtova 2006/9, Praha 4; tel.: 731 633 181

STŘEDOČESKÝ KRAJ – Olbrachtova 2006/9, Praha 4; tel.: 731 633 181

ÚSTECKÝ KRAJ – Mírové náměstí 3129/36, Ústí nad Labem; tel.: 730 809 215

KRAJ VYSOČINA – Havlíčkova 111, Jihlava; tel.: 731 633 193

ZLÍNSKÝ KRAJ – J. A. Bati 5645 (budova 51 – areál Svit), Zlín; tel.: 731 633 175

www.novazelenausporam.cz

Výměna 
zdrojů
Rodinný dům

Výměna kotlů a kamen

Výměna elektrického vytápění

Využití tepla z odpadních vod

Dotace až 140 tis. KčKdo může žádat o dotaci 
Vlastníci domů využívaných k trvalému bydlení

Jak na dotaci 
Žádost o dotaci lze podat přes webové stránky programu 
před realizací, v jejím průběhu i po ní. Její podání včetně 
všech dokumentů a následná komunikace se SFŽP ČR 
probíhají elektronicky.

1 Seznámení
Přečtěte si podmínky programu.

Příprava
Na webu programu si vyberte specialistu, 
který vám pomůže váš projekt naplánovat.
Stovky kontaktů na specialisty a dodavatelské 
a realizační firmy najdete v databázi na webu 
programu.

Žádost
Žádost podejte online. Přihlásíte se 
bankovní identitou nebo identitou občana.

Realizace
Vyberte si odborníka, který vám pomůže
s realizací, zvolte vhodné výrobky.
Využijte seznam výrobků a technologií na webu 
programu. U registrovaných výrobků máte jistotu, 
že splňují parametry programu.

Dotace
Pro vyplacení dotace předložte potřebné 
dokumenty o provedených pracích.

2

3

4

5

Máte dotaz? Poradíme vám

www.novazelenausporam.cz

Se svými dotazy se můžete obracet na kterékoli krajské
pracoviště Státního fondu životního prostředí ČR.

Osobní konzultace na krajských pracovištích
pondělí a středa   9.00–17.00  pátek   9.00–12.00

JIHOČESKÝ KRAJ – Mánesova 3a, České Budějovice; tel.: 733 781 192

JIHOMORAVSKÝ KRAJ – Kotlářská 51, Brno; tel.: 735 158 161

KARLOVARSKÝ KRAJ – Majakovského 707/29, Karlovy Vary; tel.: 737 209 980

KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ – Horova 180/10, Hradec Králové; tel.: 730 162 165

LIBERECKÝ KRAJ – U Jezu 525/4, Liberec; tel.: 602 215 565

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ – Českobratrská 7, Ostrava 2; tel.: 731 695 927

OLOMOUCKÝ KRAJ – Jeremenkova 1211/40b, Olomouc; tel.: 731 692 674

PARDUBICKÝ KRAJ – Pernerova 168, Pardubice; tel.: 724 795 269 

PLZEŇSKÝ KRAJ – Kopeckého sady 11, Plzeň; tel.: 730 162 250

PRAHA – Olbrachtova 2006/9, Praha 4; tel.: 731 633 181

STŘEDOČESKÝ KRAJ – Olbrachtova 2006/9, Praha 4; tel.: 731 633 181

ÚSTECKÝ KRAJ – Mírové náměstí 3129/36, Ústí nad Labem; tel.: 730 809 215

KRAJ VYSOČINA – Havlíčkova 111, Jihlava; tel.: 731 633 193

ZLÍNSKÝ KRAJ – J. A. Bati 5645 (budova 51 – areál Svit), Zlín; tel.: 731 633 175

www.novazelenausporam.cz

Výměna 
zdrojů
Rodinný dům

Výměna kotlů a kamen

Výměna elektrického vytápění

Využití tepla z odpadních vod

Dotace až 140 tis. KčKdo může žádat o dotaci 
Vlastníci domů využívaných k trvalému bydlení

Jak na dotaci 
Žádost o dotaci lze podat přes webové stránky programu 
před realizací, v jejím průběhu i po ní. Její podání včetně 
všech dokumentů a následná komunikace se SFŽP ČR 
probíhají elektronicky.

1 Seznámení
Přečtěte si podmínky programu.

Příprava
Na webu programu si vyberte specialistu, 
který vám pomůže váš projekt naplánovat.
Stovky kontaktů na specialisty a dodavatelské 
a realizační firmy najdete v databázi na webu 
programu.

Žádost
Žádost podejte online. Přihlásíte se 
bankovní identitou nebo identitou občana.

Realizace
Vyberte si odborníka, který vám pomůže
s realizací, zvolte vhodné výrobky.
Využijte seznam výrobků a technologií na webu 
programu. U registrovaných výrobků máte jistotu, 
že splňují parametry programu.

Dotace
Pro vyplacení dotace předložte potřebné 
dokumenty o provedených pracích.

2

3

4

5

Máte dotaz? Poradíme vám

www.novazelenausporam.cz

Se svými dotazy se můžete obracet na kterékoli krajské
pracoviště Státního fondu životního prostředí ČR.

Osobní konzultace na krajských pracovištích
pondělí a středa   9.00–17.00  pátek   9.00–12.00

JIHOČESKÝ KRAJ – Mánesova 3a, České Budějovice; tel.: 733 781 192

JIHOMORAVSKÝ KRAJ – Kotlářská 51, Brno; tel.: 735 158 161

KARLOVARSKÝ KRAJ – Majakovského 707/29, Karlovy Vary; tel.: 737 209 980

KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ – Horova 180/10, Hradec Králové; tel.: 730 162 165

LIBERECKÝ KRAJ – U Jezu 525/4, Liberec; tel.: 602 215 565

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ – Českobratrská 7, Ostrava 2; tel.: 731 695 927

OLOMOUCKÝ KRAJ – Jeremenkova 1211/40b, Olomouc; tel.: 731 692 674

PARDUBICKÝ KRAJ – Pernerova 168, Pardubice; tel.: 724 795 269 

PLZEŇSKÝ KRAJ – Kopeckého sady 11, Plzeň; tel.: 730 162 250

PRAHA – Olbrachtova 2006/9, Praha 4; tel.: 731 633 181

STŘEDOČESKÝ KRAJ – Olbrachtova 2006/9, Praha 4; tel.: 731 633 181

ÚSTECKÝ KRAJ – Mírové náměstí 3129/36, Ústí nad Labem; tel.: 730 809 215

KRAJ VYSOČINA – Havlíčkova 111, Jihlava; tel.: 731 633 193

ZLÍNSKÝ KRAJ – J. A. Bati 5645 (budova 51 – areál Svit), Zlín; tel.: 731 633 175

www.novazelenausporam.cz

Výměna 
zdrojů
Rodinný dům

Výměna kotlů a kamen

Výměna elektrického vytápění

Využití tepla z odpadních vod

Dotace až 140 tis. KčKdo může žádat o dotaci 
Vlastníci domů využívaných k trvalému bydlení

Jak na dotaci 
Žádost o dotaci lze podat přes webové stránky programu 
před realizací, v jejím průběhu i po ní. Její podání včetně 
všech dokumentů a následná komunikace se SFŽP ČR 
probíhají elektronicky.

1 Seznámení
Přečtěte si podmínky programu.

Příprava
Na webu programu si vyberte specialistu, 
který vám pomůže váš projekt naplánovat.
Stovky kontaktů na specialisty a dodavatelské 
a realizační firmy najdete v databázi na webu 
programu.

Žádost
Žádost podejte online. Přihlásíte se 
bankovní identitou nebo identitou občana.

Realizace
Vyberte si odborníka, který vám pomůže
s realizací, zvolte vhodné výrobky.
Využijte seznam výrobků a technologií na webu 
programu. U registrovaných výrobků máte jistotu, 
že splňují parametry programu.

Dotace
Pro vyplacení dotace předložte potřebné 
dokumenty o provedených pracích.

2

3

4

5

Máte dotaz? Poradíme vám

www.novazelenausporam.cz

Se svými dotazy se můžete obracet na kterékoli krajské
pracoviště Státního fondu životního prostředí ČR.

Osobní konzultace na krajských pracovištích
pondělí a středa   9.00–17.00  pátek   9.00–12.00

JIHOČESKÝ KRAJ – Mánesova 3a, České Budějovice; tel.: 733 781 192

JIHOMORAVSKÝ KRAJ – Kotlářská 51, Brno; tel.: 735 158 161

KARLOVARSKÝ KRAJ – Majakovského 707/29, Karlovy Vary; tel.: 737 209 980

KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ – Horova 180/10, Hradec Králové; tel.: 730 162 165

LIBERECKÝ KRAJ – U Jezu 525/4, Liberec; tel.: 602 215 565

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ – Českobratrská 7, Ostrava 2; tel.: 731 695 927

OLOMOUCKÝ KRAJ – Jeremenkova 1211/40b, Olomouc; tel.: 731 692 674

PARDUBICKÝ KRAJ – Pernerova 168, Pardubice; tel.: 724 795 269 

PLZEŇSKÝ KRAJ – Kopeckého sady 11, Plzeň; tel.: 730 162 250

PRAHA – Olbrachtova 2006/9, Praha 4; tel.: 731 633 181

STŘEDOČESKÝ KRAJ – Olbrachtova 2006/9, Praha 4; tel.: 731 633 181

ÚSTECKÝ KRAJ – Mírové náměstí 3129/36, Ústí nad Labem; tel.: 730 809 215

KRAJ VYSOČINA – Havlíčkova 111, Jihlava; tel.: 731 633 193

ZLÍNSKÝ KRAJ – J. A. Bati 5645 (budova 51 – areál Svit), Zlín; tel.: 731 633 175

www.novazelenausporam.cz

Výměna 
zdrojů
Rodinný dům

Výměna kotlů a kamen

Výměna elektrického vytápění

Využití tepla z odpadních vod

Dotace až 140 tis. KčKdo může žádat o dotaci 
Vlastníci domů využívaných k trvalému bydlení

Jak na dotaci 
Žádost o dotaci lze podat přes webové stránky programu 
před realizací, v jejím průběhu i po ní. Její podání včetně 
všech dokumentů a následná komunikace se SFŽP ČR 
probíhají elektronicky.

1 Seznámení
Přečtěte si podmínky programu.

Příprava
Na webu programu si vyberte specialistu, 
který vám pomůže váš projekt naplánovat.
Stovky kontaktů na specialisty a dodavatelské 
a realizační firmy najdete v databázi na webu 
programu.

Žádost
Žádost podejte online. Přihlásíte se 
bankovní identitou nebo identitou občana.

Realizace
Vyberte si odborníka, který vám pomůže
s realizací, zvolte vhodné výrobky.
Využijte seznam výrobků a technologií na webu 
programu. U registrovaných výrobků máte jistotu, 
že splňují parametry programu.

Dotace
Pro vyplacení dotace předložte potřebné 
dokumenty o provedených pracích.

2

3

4

5

Máte dotaz? Poradíme vám

www.novazelenausporam.cz

Se svými dotazy se můžete obracet na kterékoli krajské
pracoviště Státního fondu životního prostředí ČR.

Osobní konzultace na krajských pracovištích
pondělí a středa   9.00–17.00  pátek   9.00–12.00

JIHOČESKÝ KRAJ – Mánesova 3a, České Budějovice; tel.: 733 781 192

JIHOMORAVSKÝ KRAJ – Kotlářská 51, Brno; tel.: 735 158 161

KARLOVARSKÝ KRAJ – Majakovského 707/29, Karlovy Vary; tel.: 737 209 980

KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ – Horova 180/10, Hradec Králové; tel.: 730 162 165

LIBERECKÝ KRAJ – U Jezu 525/4, Liberec; tel.: 602 215 565

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ – Českobratrská 7, Ostrava 2; tel.: 731 695 927

OLOMOUCKÝ KRAJ – Jeremenkova 1211/40b, Olomouc; tel.: 731 692 674

PARDUBICKÝ KRAJ – Pernerova 168, Pardubice; tel.: 724 795 269 

PLZEŇSKÝ KRAJ – Kopeckého sady 11, Plzeň; tel.: 730 162 250

PRAHA – Olbrachtova 2006/9, Praha 4; tel.: 731 633 181

STŘEDOČESKÝ KRAJ – Olbrachtova 2006/9, Praha 4; tel.: 731 633 181

ÚSTECKÝ KRAJ – Mírové náměstí 3129/36, Ústí nad Labem; tel.: 730 809 215

KRAJ VYSOČINA – Havlíčkova 111, Jihlava; tel.: 731 633 193

ZLÍNSKÝ KRAJ – J. A. Bati 5645 (budova 51 – areál Svit), Zlín; tel.: 731 633 175

Osobní konzultace na krajských pracovištích
pondělí a středa: 9.00 – 17.00, pátek: 9.00 – 12.00

JIHOČESKÝ KRAJ – Mánesova 3a, České Budějovice; tel.: 733 781 192
JIHOMORAVSKÝ KRAJ – Kotlářská 51, Brno; tel.: 735 158 161
KARLOVARSKÝ KRAJ – Majakovského 707/29, Karlovy Vary; tel.: 737 209 980
KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ – Horova 180/10, Hradec Králové; tel.: 730 162 165
LIBERECKÝ KRAJ – U Jezu 525/4, Liberec; tel.: 602 215 565
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ – Českobratrská 7, Ostrava 2; tel.: 731 695 927
OLOMOUCKÝ KRAJ – Jeremenkova 1211/40b, Olomouc; tel.: 731 692 674
PARDUBICKÝ KRAJ – Pernerova 168, Pardubice; tel.: 724 795 269 
PLZEŇSKÝ KRAJ – Kopeckého sady 11, Plzeň; tel.: 730 162 250
PRAHA – Olbrachtova 2006/9, Praha 4; tel.: 731 633 181
STŘEDOČESKÝ KRAJ – Olbrachtova 2006/9, Praha 4; tel.: 731 633 181
ÚSTECKÝ KRAJ – Mírové náměstí 3129/36, Ústí nad Labem; tel.: 730 809 215
KRAJ VYSOČINA – Havlíčkova 111, Jihlava; tel.: 731 633 193
ZLÍNSKÝ KRAJ – J. A. Bati 5645 (budova 51 – areál Svit), Zlín; tel.: 731 633 175

Kontaktujte nás, rádi s Vámi probereme všechny možnosti.

Poskytovatelem dotačního poradenství je  
Modrá pyramida stavební spořitelna, a.s.,  
člen skupiny KB.



Stále doma topíte v nevyhovujícím kotli na 
tuhá paliva? Víte, že provoz těchto kotlů bude 
brzy zakázán? Řekněte si o dotaci z Nové  
zelené úsporám a pořiďte si nový úsporný 
zdroj, který šetří vaší peněženku i životní  
prostředí. Nově získáte dotaci i na výměnu 
starého plynového kotle za tepelné čerpadlo. 

Kotlíkové dotace pro domácnosti 
s nižšími příjmy 

•	 Program	pro	seniory	a	domácnosti	 
pobírající příspěvek na bydlení 

•	 Získáte	až	95% dotaci na výměnu  
neekologických	zdrojů	tepla

•	 Dotace	poskytují	krajské	úřady
•	 Možnost	získat	peníze předem 
•	 Více	informací	na	www.kotlikydotace.cz

Bonus pro vybrané regiony 
Navýšení dotace o 10 % pro Karlovarský, Ústecký  
a Moravskoslezský kraj i obce a regiony podporované
státem.

Dvojí úspora peněz
S dotací uspoříte jak za vstupní investici, tedy  
na pořízení úsporného opatření, tak díky snížení  
spotřeby i na budoucích výdajích za energie.

I čas jsou peníze
Díky online podání žádosti a možnosti požádat  
o podporu na více opatření najednou vyřídíte dotaci 
jednoduše a rychle z pohodlí domova.

Zhodnoťte svou nemovitost
Úsporná opatření zhodnotí vaši nemovitost i s výhledem 
do budoucna, kdy požadavky na energetické 
a ekologické vlastnosti budov budou stále více 
ovlivňovat jejich cenu. Zároveň si své bydlení užijete, 
protože budete bydlet lépe a komfortněji!

+  10 000 Kč 

+  20 000 Kč
Výměna 

zdroje

Zateplení

Dešťovka

Výměna 
zdroje

Zateplení
Kotle, kamna  
a tepelná čerpadla

Typ zdroje tepla
Výše podpory  

(Kč)

Kotel	na	biomasu	vč.	akumulační	nádrže	 
se samočinnou dodávkou paliva

80 000

Kotel na biomasu se samočinnou dodávkou 
paliva a celosezónním zásobníkem pelet

100 000

Lokální zdroj na biomasu se samočinnou  
dodávkou paliva

45 000

Individuálně stavěná akumulační kamna  
na biomasu

45 000

Tepelné čerpadlo s teplovodním systémem  
vytápění a přípravou teplé vody

100 000

Tepelné čerpadlo s teplovodním systémem  
vytápění bez přípravy teplé vody

80 000

Tepelné čerpadlo pro teplovodní systém  
vytápění s přípravou teplé vody připojené  
k FV systému

140 000

Tepelné čerpadlo vzduch-vzduch 
na vytápění

60 000

Tepelné čerpadlo vzduch-vzduch  
na vytápění a přípravu teplé vody

80 000

Tepelné čerpadlo země-voda s plošným ko-
lektorem s teplovodním systémem vytápění

120 000

Tepelné čerpadlo země-voda s plošným  
kolektorem s teplovodním systémem 
vytápění a přípravou teplé vody

140 000

Napojení na soustavu zásobování teplem 40 000

•	 Dotace se vztahuje na výměnu neekologických 
kotlů na pevná paliva nižší než 3. třídy, kotlů na plyn 
starších než 20 let a lokálních topidel (např. kamen) 
využívaných jako hlavní zdroj.

•	 Dotaci lze získat i na výměnu elektrického vytápění 
za tepelné čerpadlo.

Využití tepla  
z odpadní vody

Podporovaná technologie Výše podpory (Kč)

Centrální	systém	pro	využití	 
tepla z odpadní vody

50 000

Decentrální	systém	pro	využití	 
tepla z odpadní vody

5 000/  
odběrné místo  

(max. 15 000)

•	 Decentrální	systém	lze	podpořit	výhradně	v	kombinaci	
s jiným, samostatně podporovaným opatřením.

Tip

Kombinujte a spořte ještě více
Za kombinaci více opatření získáte navíc zajímavé 
bonusy.

NOVINKA
Výměna starých plynových kotlů a topidel za tepelné 
čerpadlo	v	domech,	které	splňují	požadavky	na	
energetickou	náročnost	budovy	třídy	A-D.


